i
O0;J1I€ll

O BHeCCHMH M3MEHCHHH B pEIICHHUE MaciInxara paifoHa Markana JXymabacBa
Cesepo-Kazaxcranckoit o6mactu ot 12 mas 2025 roga Ne 27-8 "O6 yrBepxaeHnH 6romKxera
Bo03BBIMIEHCKOTO CEILCKOT0 OKpyTa paiiona Marxana )KymabaeBa Ha 2025-2027 rogsr"

Pemenne macnuxara paitona Markana XXymabaeBa CeBepo-Kazaxcranckoii oonactu ot 17
HOs10pst 2025 roga Ne 32-13

Macnuxart paiiona Marxkana XXyma6aeBa CeBepo-Ka3zaxcranckoit oonactu PEIINII:

1. Buectu B pemenue Macnuxarta paiiona Marxkana XXymabaeBa CeBepo-Kazaxcranckoi
obnactu "OO6 yTBepkJieHun OroakeTa BO3BBIIEHCKOrO CENbCKOTO OKpyTa pailoHa MarxkaHa
Kymabaesa Ha 2025-2027 ronpr" ot 12 mast 2025 roma Ne 27-8 cnenyromue n3MeHEHUS:

MYHKT | U3JI0)KUTh B HOBOM peJlaKIuu:

"1. YTBepauTh OromkeT BO3BBIIEHCKOTO CEIBCKOTO OKpyra paiioHa Markana
Kymabaera Ha 2025-2027 roasl corjlacHO MPWIOKEHHUAM 1, 2 U 3 K HACTOSIIEMY PEIICHUIO
COOTBETCTBEHHO, B TOM uunciie Ha 2025 ro B clneayromux oobemax:

1) moxoaer — 74 883,6 ThICSY TEHTE:

HasoroBele noctyrieHus: — 24 490,0 Toeicsiy TEHrE;

HEHaJIOroBbIe NMoCTymieHus — 0,0 ThICSAY TEHTE;

MOCTYTUICHUS OT MPOJIaKu OCHOBHOTO KanuTtajna —0,0 TeICSY TEHTE;

noctyrieHus: TpanceptoB — 50 393,6 ThicSU TEHTE;

2) 3arpatel — 75 676,7 ThICSi4 TEHTE;

3) uucroe OroKETHOE KpeauToBanue — 0,0 ThICAY TEHTE:

oromxeTHbie KpeaAuTsl — 0,0 ThICSY TEHTE;

norameHue OrpKeTHbIX KpeauToB — 0,0 ThICSY TEHrE;

4) canp0 110 omnepanusaM ¢ puHaHcoBbIMU akTUBamMu — 0,0 ThICSIY TEHTE:

npuoOpereHre GuHaAHCOBBIX aKTUBOB — 0,0 ThICAY TEHTE;

MOCTYIJICHUS OT MPOIaKK (DMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapctBa — 0,0 ThICSY TEHTE;

5) aepunut (npoduuut) 6romkera — -793,1 ThICAY TEHTE;

6) HenedTsaHOU AeduUT (Mpodunut) 6romKeTa — -793,1 ThICAY TEHTE;

7) dunaHncupoBanue aedunmTa (KCIOJIb30BaHUE TpodunnTa) OromkeTa — 793,1 ThicsSY
TEHTE:

nocryrieHue 3aiMoB — 0,0 ThICSY TEHTE;

noramenue 3aiiMoB — 0,0 ThICSIY TEHTE;

UCIIOJIb3yEeMbI€ OCTAaTKU OFO/DKETHBIX cpeacTB — 793,1 Thicau TeHre.";

NpUIIOKEHHE | K yKa3aHHOMY PELICHUIO U3JIOKUTh B HOBOM PENAKLUUM COTJIACHO
MPUJIOKEHUIO K HACTOSIIIIEMY PEIICHHUIO.
2. Hacrosiee pemenue BBoaUTcs B neiicteue ¢ 1 suBaps 2025 roxa.



Ipencenareny macinxara paiiona Markana JKymabaeBa

A. PaxmeroBa
[Ipunoxenue
K peLIeHUIO MacInuxara
paiiona Marxkana XXymabaeBa
Ceepo-Kazaxcranckoii obiactu
ot 17 Hostopst 2025 roma Ne 32-13
IIpunoxenue 1
K PEIICHUIO MacInxara
paiiona Marxana XXymabaeBa
Cesepo-KazaxcraHckoit o0mactn
oT 12 mas 2025 roga Ne 27-8

Bromxer BO3BEIMEHCKOr0 CEMBCKOro OKpyTa paiiona Marxkana JKymabaeBa Ha 2025 rox

Kateropus
Knacc
TTonknacc
1
01
2
04
1
3
4
5
05
3
2

HanmenoBanune
Cymma,
TBICSIY TEHTE

Joxonabt 74 883,6
Hanorossie 24 490,0
MOCTYTIICHUS
n .

0JIOXOIHBIH 10 870,0
HAJIOT
WHauBuyaibHbBI
i momoxoxubeii 10 870,0
HaJIOT
H

aJloTM  Ha 13 590.,0
COOCTBEHHOCTh
H

aJloTH  Ha 349.7
UMYIIECTBO
3eMenbHBIH 2453
HaJIOT

Hanor Ha
TpancnoptHsele 10 645,0
cpencTBa

Enunniii

N 2 350,0
3eMeNbHBIA HaJIOT

BuyTpennue

HaJIOTH Ha
30,0
TOBaphl, pabOTHI

U YCIIyTH

[locTynnenus 3a

HCIIONIF30BaHNE
30,0
OPUPOAHBIX U

JIPYTHX PECYPCOB

Henamorosrie 0.0
HOCTYIUIEHUS ’



03

02

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA

OyHKIMOHANBHAS OATPYIIIa

[Toctynnenus ot
npoaaxu
OCHOBHOTO
KamuTana

[Iponaxa 3emim
"
HeMaTepHabHbIX
aKTHBOB

[Iponaxa 3emin

[Mponaxa
HeMAaTepHaIbHBIX
aKTHBOB

[TocTtynnenus
TpaHcdepToB

TparchepTsr u3
BBILIECTOSIIIX
OpTraHoOB
roCcyJapCTBEHHOT
0 yIpaBJIeHUs

TparchepTsr u3
parioHHOTO (
ropona
00y1acTHOTO
3HAYCHUSA)
Oro/pKeTa

HaumeHnoBaHnue

AnMuHHCTpaTOp OI0/KETHBIX IIPOrPaMM

IIporpamma

01

124

3arpaThl

l'ocynapcTBeHHBI
€ yciyru o0miero
Xapakxrepa

[peacraButesbH
Bl € ,
UCIIOJHHUTENBHEIE
U IPYTHE OPTaHBI,
BBIINTIOJIHSKOIIINC
o0mme QyHKIHH
roCyJ1apCTBEHHOT
0 yIpaBJIeHUsI

Amnmapar akuma
ropona
palioHHOTO
3HAYCHUS, Cela,
mocernka,
CeNbCKOT0 OKpyTa

0,0

0,0

0,0

0,0

50 393,6

50 393,6

50 393,6

Cymma,
TBHICSTY TEHTE

75 676,7

38 884.,4

38 884,4

38 884.,4



001

022

07

124

014

124

008

009

011

08

Yeayru no
00ecTIeYeHUIO
NeATCIIBHOCTH
akmMa Topoja
palioHHOTO
3HAUeHUs, celna,
nocernka,
CEJIbCKOTO OKpyTa

38 627,3

Kamuransapeie
pacxomsl
rOCyAapCTBEHHOT

57,1
0 opraHa

Kunumnuo-koMm
yHaJIbHOE 12 067,7
XO3SHCTBO

KommynansHoe

y 2,0
XO3AHUCTBO

Amnmapar akuma
ropoaa
palioHHOTO

2,0
3HAUYCHHUS, Cella,
moceNKa,

CEJIbCKOT0 OKpyTa

Opranuzanus
BOJOCHA0KEHUS
HacCeJCHHBIX
MYHKTOB

2,0

bnaroyctpoiictBo
HaceJIeHHBIX 12 065,7
ITyHKTOB

Armmapar akuMa

roponaa
alOHHOTO

P 12 065,7

3HAYEHMs, Cella,

MmoceJka,

CCJIILCKOI'O OKpyTa

OcBelieHue yauiy
B HaceleHHBEIX 7 891,6
MTyHKTax

Oo0ecneuenue
CaHUTapUHU
HACCJICHHBIX
MyHKTOB

1 .000,0

BnaroycrpoiictBo
U O3eJICHEHUE
3174,1

HaCEJEHHBIX
IIyHKTOB

Kynwtypa, cnopr,
TypuU3M H
“H()OPMAITMOHHO
€ IIPOCTPAHCTBO

24 276,0



12

15

124

006
124

013

045
124

JlesTenpHOCTD B
obmactu 24 276,0
KYJBTYPbI

Arnmapar akuma
ropona
palioHHOTO
3HA4YCHHS, Cea,
nocenka,
CEIIbCKOTO OKpYTa

24 276,0

IMonnepxka

KyJBTYPHO-I0CYT
OBOM paboOTHI Ha
MECTHOM YpOBHE

24 276,0

Tpancnopr u
KOMMYHUKAINN

448.4

ABTOMOOMIIBHBII 4484
TPaHCIIOPT

Annapar akuma
ropona
paloHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,

448.4

nocelka,
CEJIbCKOTO OKpYyra

OGecneucHne
(byHKIMOHUPOBAH
nu A
aBTOMOOMIIBHBIX
JIOPOT B TOPOAAX
palioHHOTO
3HAUEHUs, Celna,
MOCENKax,
CEeJIbCKUX
OKpyTax

446,4

Kanuraneueiii u
CpPEIHUN PEMOHT
aBTOMOOMIIBHBIX
JIOPOT B TOpoJax
palioHHOTO 2,0
3HAuYEHUs, cenax,
IMoCelKax,
CelbCKUX

OKpyTax

TpanchepTs 0,2
TpaucdepTs 0,2

Amnmapar akuma
ropona
paliOHHOTO
3HAYCHUS, Cena,
mocelnka,
CEIIbCKOTO OKpyTa

0,2



Kareropus

Knacc

048

TTonknacc

BosBpar
HEHCITOJIb30BaHH
Bl X
HEJOMCIIONB30Ba
HHBIX) IEJEBBIX
TpanchepToB

Yuctoe
OIOKETHOE
KpPEIUTOBAHUEC

brogxeTHnie
KpEIUTHI

IToramenue
OIOJKETHBIX
KPEIUTOB

Canpno 1o
omepanuiIM ¢
(huHAHCOBBIMH
aKTHBaMH

[Tpuobperenne
(hHAHCOBEIX
AKTHBOB

IToctynnenue or
npoaaxu
(uHAHCOBBIX
AKTHUBOB
rocynapcTaa

Hdedbunur
[Mpodumur)
Orokera
Henedrsanoi
nedunur
npoduuuT)
Oro/ukeTa

(

DuHaHCUpPOBaHUE

nedpunura
UCIIOJIb30BaHUE
npodunura )
OrokeTa
[Noctynnenue
3aiIMOB

IToramenue
3aiiMOB

HaumeHnoBanue

Hcnone3yemsle
OCTAaTKHu

(

0,2

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

-793,1

-793,1

793,1

0,0

0,0

Cymma,
TBICSTY TEHTE

793,1



OIOIKETHBIX
CpeICTB

OcTtaTku
1 OIOPKETHBIX 793,1

CpencTB
CBoOoaHBIE
OCTaTKH

1 793,1
OIOIKETHBIX

CpencTB

© 2012. PT'TI Ha [TXB «MHCTUTYT 3aKOHOIATENBCTBA U NTpaBoBoi HHGopManuu Pecryomiku Kazaxcram»
Munucrepcra roctuimu Pecniyonmku Kazaxcran



