

**О внесении изменений в решение маслихата района Магжана Жумабаева Северо-Казахстанской области от 12 мая 2025 года № 27-8 "Об утверждении бюджета Возвышенского сельского округа района Магжана Жумабаева на 2025-2027 годы"**

Решение маслихата района Магжана Жумабаева Северо-Казахстанской области от 17 ноября 2025 года № 32-13

Маслихат района Магжана Жумабаева Северо-Казахстанской области РЕШИЛ:

1. Внести в решение маслихата района Магжана Жумабаева Северо-Казахстанской области "Об утверждении бюджета Возвышенского сельского округа района Магжана Жумабаева на 2025-2027 годы" от 12 мая 2025 года № 27-8 следующие изменения:

пункт 1 изложить в новой редакции:

"1. Утвердить бюджет Возвышенского сельского округа района Магжана Жумабаева на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 к настоящему решению соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:

1) доходы – 74 883,6 тысяч тенге:

налоговые поступления – 24 490,0 тысяч тенге;

неналоговые поступления – 0,0 тысяч тенге;

поступления от продажи основного капитала – 0,0 тысяч тенге;

поступления трансфертов – 50 393,6 тысяч тенге;

2) затраты – 75 676,7 тысяч тенге;

3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге:

бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;

погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге:

приобретение финансовых активов – 0,0 тысяч тенге;

поступления от продажи финансовых активов государства – 0,0 тысяч тенге;

5) дефицит (профицит) бюджета – -793,1 тысяч тенге;

6) нефинансовый дефицит (профицит) бюджета – -793,1 тысяч тенге;

7) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 793,1 тысяч тенге:

поступление займов – 0,0 тысяч тенге;

погашение займов – 0,0 тысяч тенге;

используемые остатки бюджетных средств – 793,1 тысяч тенге.";

приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Приложение  
к решению маслихата  
района Магжана Жумабаева  
Северо-Казахстанской области  
от 17 ноября 2025 года № 32-13

Приложение 1  
к решению маслихата  
района Магжана Жумабаева  
Северо-Казахстанской области  
от 12 мая 2025 года № 27-8

**Бюджет Возвышенского сельского округа района Магжана Жумабаева на 2025 год**

			Наименование	Сумма, тысяч тенге
Категория	Класс			
		Подкласс		
			Доходы	74 883,6
1			Налоговые поступления	24 490,0
	01		Подходный налог	10 870,0
		2	Индивидуальный подходный налог	10 870,0
	04		Налоги на собственность	13 590,0
		1	Налоги на имущество	349,7
		3	Земельный налог	245,3
		4	Налог на транспортные средства	10 645,0
		5	Единый земельный налог	2 350,0
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	30,0
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	30,0
2			Неналоговые поступления	0,0

3				Поступления от продажи основного капитала	0,0
	03			Продажа земли и нематериальных активов	0,0
			1	Продажа земли	0,0
			2	Продажа нематериальных активов	0,0
4				Поступления трансфертов	50 393,6
	02			Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	50 393,6
			3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	50 393,6
Наименование					
Функциональная группа					Сумма, тысяч тенге
Функциональная подгруппа					
Администратор бюджетных программ					
Программа					
Затраты					75 676,7
01				Государственные услуги общего характера	38 884,4
	1			Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления	38 884,4
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	38 884,4

			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	38 627,3
			022	Капитальные расходы государственного органа	257,1
07				Жилищно-коммунальное хозяйство	12 067,7
	2			Коммунальное хозяйство	2,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	2,0
			014	Организация водоснабжения населенных пунктов	2,0
	3			Благоустройство населенных пунктов	12 065,7
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	12 065,7
			008	Освещение улиц в населенных пунктах	7 891,6
			009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	1 000,0
			011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	3 174,1
08				Культура, спорт, туризм и информационное пространство	24 276,0

	1			Деятельность в области культуры	24 276,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	24 276,0
			006	Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне	24 276,0
12				Транспорт и коммуникации	448,4
	1			Автомобильный транспорт	448,4
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	448,4
			013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, села, поселках, сельских округах	446,4
			045	Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	2,0
15				Трансферты	0,2
	1			Трансферты	0,2
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	0,2

			048	Возврат неиспользованных (недоиспользованных) целевых трансфертов	0,2
				Чистое бюджетное кредитование	0,0
				Бюджетные кредиты	0,0
				Погашение бюджетных кредитов	0,0
				Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0
				Приобретение финансовых активов	0,0
				Поступление от продажи финансовых активов государства	0,0
				Дефицит (Профицит) бюджета	-793,1
				Нефтефтяной дефицит (профицит) бюджета	-793,1
				Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	793,1
				Поступление займов	0,0
				Погашение займов	0,0
				Наименование	Сумма, тысяч тенге
Категория					
	Класс				
		Подкласс			
8				Используемые остатки	793,1

			бюджетных средств	
	1		Остатки бюджетных средств	793,1
		1	Свободные остатки бюджетных средств	793,1

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»  
Министерства юстиции Республики Казахстан